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Begäran om förlängd samordning av Storå vårdcentral, 
Freja vårdcentral (Frövi och Fellingsbro) och 
Lindesbergs vårdcentral, Område nära vård under 
perioden 1 september 2024 - 30 januari 2025 

Förslag till beslut 
Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar  
 
att    godkänna att Storå vårdcentral, Freja vårdcentral och Lindesbergs 
vårdcentral samordnar sina verksamheter under perioden 1 september 2024 - 
30 januari 2025. 

Sammanfattning 
Område nära vård inom Hälso- och sjukvårdsförvaltningen ser ett behov av 
fortsatt samordning av verksamheterna Storå vårdcentral, Freja vårdcentral och 
Lindesbergs vårdcentral under perioden 1 september 2024 – 30 januari 2025. 
En samordning av verksamheterna förbättrar förutsättningarna och möjligheten 
till kompetensförsörjning, något som i sin tur säkrar vårdutbud och 
tillgänglighet för invånarna. En samordning medför även att personella resurser 
kan utnyttjas mer effektivt, vilket är positivt ur en ekonomisk synvinkel. 

Ärendebeskrivning 
Freja vårdcentral, med mottagningar i Frövi och Fellingsbro, har sedan 
semesterperioden 2023 samordnats med Lindesbergs vårdcentral enligt 
inskickad begäran 2024-01-10. För att möjliggöra en hållbar sommarplanering 
för Lindesbergs kommuns vårdcentraler och för att kunna bemanna de olika 
funktioner som krävs enligt Krav- och kvalitetsboken, kompletterades ovan 
begäran om samordning den 14 februari 2024 med ett förslag om att Storå 
vårdcentral skulle ingå i den planerade sommarsamordningen.  
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Område nära vård inom Hälso- och sjukvårdsförvaltningen ser ett behov av 
fortsatt samordning av verksamheterna Storå vårdcentral, Freja vårdcentral och 
Lindesbergs vårdcentral under 1 september 2024 – 30 januari 2025. En 
samordning mellan verksamheterna möjliggör ökat samarbete mellan 
personalkategorier på vårdcentralerna, vilket är positivt ur såväl 
kompetensförsörjningsperspektiv som ekonomiskt perspektiv. 

Under våren och försommaren 2024 har ett omfattande arbete gjorts för att 
förbereda verksamheterna i enlighet med det beslut i hälso- och 
sjukvårdsnämnden den 25 april 2024 om att nuvarande tre vårdcentraler i 
Lindesbergs kommun skulle bli en vårdcentral med fyra mottagningar. 
Bemanningen har minskats, dels i enlighet med beslutet, dels på grund av att 
det inte funnits täckning inom lagd budget för bemanningen. Den osäkra 
framtiden med helt nya förutsättningar har också medfört att det varit svårt med 
hållbarhet och långsiktighet gällande kompetensförsörjning.  

Då regionfullmäktige den 19 juni 2024 beslutade att avbryta arbetet med att 
genomföra ”Färdplansuppdrag Samarbetsområden, utbud och utbudspunkter 
inom primärvård med fokus på vårdcentraler norra länsdelen” måste 
verksamheten nu åter ställa om och ser stora utmaningar i att säkra 
bemanningen på samtliga vårdcentraler. Verksamheten behöver tid för att 
genomföra de förändringar som krävs med anledning av regionfullmäktiges 
beslut och ser därför behov av förlängd samordning av de tre vårdcentralerna 
Storå, Freja och Lindesberg.  

Genom att samordna under hösten 2024 till slutet av januari 2025 kommer 
verksamheternas personalresurser att kunna användas effektivt, vilket 
säkerställer såväl tillgänglighet som vårdutbud för invånarna. Vid en 
samordning förbättras även möjligheten att arbeta effektivt med 
schemaläggning och arbetssätt. 

Fellingsbromottagningen finns lokaliserad på Folkhögskolan i Fellingsbro 
sedan vecka 26. Den tidigare lokalen med renoveringsbehov har sagts upp. Det 
vårdutbud på Freja vårdcentral som kommer att förändras, för att anpassas till 
den nya lokalen, framgår nedan. Huvuddelen av dessa verksamheter kommer 
under samordningstiden att utgå från Lindesbergs vårdcentral.  

Barnavårdscentral, BVC - Verksamheten kommer till störst del att vara 
förlagd till Lindesbergs vårdcentral. När verksamheten ser behov av det 
kommer BVC-sköterska att finnas på Freja och Storå vårdcentraler. 
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Barnmorskemottagning, BMM – Verksamheten kommer till störst del att 
vara förlagd till Lindesbergs vårdcentral. När verksamheten ser behov av det 
kommer barnmorska att finnas på Freja och Storå vårdcentraler. 

Psykosocialt team – Verksamheten kommer samarbeta inom hela norra 
länsdelen. Patienter i Lindesbergs kommun kommer kunna välja mellan att 
besöka Lindesbergs vårdcentral eller ett digitalt besök. 

Fysioterapeut – Verksamheten kommer vara förlagd till Lindesbergs 
vårdcentral, med besök på Särskilt boende (SÄBO) och korttidsboende inom 
Lindesbergs kommun. Fysioterapeuterna kommer fortsatt att utveckla sitt 
digitala arbete, både för enskilda besök och gruppverksamhet. 

Telefonrådgivningen kommer att samordnas för följande yrkesgrupper: 
fysioterapeut, psykosocialt team, BVC, barnmorska, provtagning och 
distriktssköterska. 

I hela norra länsdelen finns ett behov av att samverka inom BVC- och BMM-
verksamheterna för att klara uppdraget, vilket redan pågår. Sammantaget är 
bemanningen utformad utifrån behovet. Samordningen av Lindesberg, Freja 
och Storå innebär en möjlighet att fortsätta utveckla samarbetet för dessa 
verksamheter. Här finns även fördelar ur arbetsmiljösynpunkt, då mindre 
personalgrupper blir del av ett större arbetslag och risken för ensamarbete 
minskas. 

Samordningen innebär att Freja vårdcentrals mottagning i Fellingsbro kommer 
att vara öppen när verksamheten ser behov av det. Målet är att ha öppet för 
sjuksköterskemottagning och provtagning 1–2 dagar per vecka.  

För att undvika ensamarbete kan yrkesgrupperna behöva samordna så att de 
finns på plats samtidigt, vilket kommer underlättas när verksamheten är i 
lokaler där annan regionverksamhet bedrivs (Fellingsbro folkhögskola). 

Lindesbergs vårdcentral är öppen vardagar mellan 08.00-17.00. 

 
Risk- och konsekvensanalys genomfördes våren 2024 inför samordning under 
sommarperioden och i samband med färdplansuppdraget ”Samarbetsområden, 
utbud och utbudspunkter inom primärvård med fokus på vårdcentraler norra 
länsdelen”.  
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Konsekvenser för miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven 
Då läkarbesök, BVC, BMM, psykosocialt team och fysioterapi till största delen 
kommer att vara förlagda till Lindesbergs vårdcentral innebär det att patienter, 
listade vid Freja vårdcentral och Storå vårdcentral, kommer att kunna få en 
bokad tid för fysiskt besök på Lindesbergs vårdcentral. Patienterna kan under 
den föreslagna samordningsperioden ringa sitt vanliga telefonnummer för 
kontakt med vårdcentralen.  

I Lindesberg är BVC och BMM samlokaliserade med Familjecentralen på 
vårdcentralen, något som är gynnsamt för både vårdnadshavare och barn.  

Genom att arbeta mer digitalt, när det är möjligt, kan patienters och 
medarbetares resande minska vilket innebär miljömässiga fördelar.  

Ekonomiska konsekvenser 
En samordning av verksamheterna innebär att personella resurser kan utnyttjas 
mer effektivt, vilket är positivt ur en ekonomisk synvinkel. Ett ökat samarbete 
skapar möjligheter att inte behöva ersättningsrekrytera alla vakanta tjänster då 
yrkesgrupperna blir större och kan fördela arbetet på ett effektivare sätt.  

Uppföljning 
Hälsoval genomför regelbundna uppföljningar av vårdcentralernas 
verksamheter.   

Beslutsunderlag 
FöredragningsPM Hälso- och sjukvårdsnämnden 2024-09-04 

 

Jonas Claesson  
Hälso- och sjukvårdsdirektör 

Skickas till: 
Hälso- och sjukvårdsförvaltningen, ledning samt Område nära vård, ledning 
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